[image: image1.png]

                    [image: image2.png]

关于公开遴选佛冈县农民合作社服务中心

承接主体的通知

各镇人民政府、各涉农经营主体：

根据广东省农业农村厅《关于加快培育农民合作社的通知》精神，为创新农民合作社发展扶持和服务方式，同步推进我县农民合作社数量增加和质量提升，培育农民合作社服务中心，培育一支为农民合作社服务的专业化队伍，现就公开遴选佛冈县农民合作社服务中心承接主体申报工作通知如下：

一、农民合作社服务中心的定义及工作职责

农民合作社服务中心主要为农民合作社发展提供注册登记、年审、财务、金融保险、项目申报、运营管理等专项指导和服务，广东省农业农村厅文件要求的有关合作社制度建设、运营代办、市场拓展、农业生产、交流培训等服务，降低农民合作社办理和运营成本，提高农民合作社运营质量。

农民合作社服务中心的工作职责如下：

（一）制度建设服务。向辖区内经营主体宣传有关农民合作社的法律法规和政策，做到政策宣传全覆盖，一张海报到所有村组，一张明白纸到所有规模种养户，一张表了解经营主体需求。协助农民合作社健全各项管理制度、运营机制，完善农民合作社利益联结机制和分配方式。

（二）运营代办服务。为经营主体提供农民合作社注册登记、登记事项变更、档案管理、年报报送、财务代理、税务申报、项目申报等代办托管服务。指导县级以上示范社完善规章制度、健全财务制度、优化运营管理，每个月为《佛冈县农民合作社管理名录》内的农民合作社上门辅导至少1次。

（三）市场拓展服务。为农民合作社提供运营指导、法律咨询、生产技术推广、金融保险对接、品牌打造、产销对接、信息交流等商务服务。

（四）农业生产服务。协调整合农机、植保、劳务、农资供应等生产资源，组织当地农民合作社对接服务主体，为农民合作社及其成员生产提供专业生产性服务。

（五）交流培训服务。搭建农民合作社、成员相互间交流平台，创新农民合作社及其成员培训方式，为农民合作社成员、准成员开展辅导培训服务。

（六）其他服务。当地农业农村部门委托的其他事项，或者服务中心承接主体自行拓展的合法市场服务。

二、遴选对象范围

农民合作社服务中心承接主体在具有较强服务能力的农民合作社、农民合作社联合社、联合会或农业服务企业等主体中择优遴选。

三、任务目标

建立农民合作社服务中心，今年将完成任务目标如下：

1.培育发展有意愿组建合作社的家庭农场、种养大户等，2020年完成100家以上新组建合作社的任务。

2.完成试点工作任务：2020年县级以上示范社全部建立完备的成员账户,并按时报送年报。

3.为每个农民专业合作社示范社配置广东省农业农村厅推荐的合作社财务管理软件，指导并做好《佛冈县农民专业合作社管理名录》内的农民合作社财务记账工作。

4.具体委托任务按省、市对试点县的工作要求进行适时调整。

四、遴选条件

（一）依法登记设立

1.佛冈县内依法登记设立的农民合作社联合社、联合会、涉农服务企业等机构。

2.有固定的办公场所。

3.有独立的银行账号。

（二）财务管理规范

1.配备必要的会计人员，设置会计账簿，编制会计报表， 或委托有关代理记账机构代理记账、核算。

2.具有农民合作社财务记账、建立成员账户、报送年报等经验，建立完善的财务管理、议事决策记录等制度，并认真执行。

（三）服务成效明显

1.服务中心负责人要热爱“三农”工作，熟悉农民合作社法律法规和政策，具有一定的经营管理能力。

2.坚持服务“三农”的宗旨，以本县农民合作社为主要服务对象。有较健全的专业服务网络，在市场信息、业务培训、技术指导、产品营销等方面有稳定的服务关系。

3.具有必要的办公场所及相关仪器设备软件，有3名以上专职人员指导和服务农民合作社，具有学习掌握相关法律法规及相关政府文件的工作能力，能建立农民合作社完备成员账户和报送规范年报等。

（四）同意在佛冈县农民合作社质量提升整县推进试点主管部门指导下承担农民合作社服务中心任务，积极配合相关部门和单位的检查、审核和监督，配备必要的会计人员，具有健全的财务会计部门和完善的财务管理制度。

（五）社会声誉良好

1.遵纪守法，诚实守信，在当地影响大，示范带动作用强。

2.没有发生生产（质量）安全事故、环境污染、损害合作社利益等严重事件，没有行业通报批评等造成不良社会影响。

五、申报和确认

（一）本次评定农民合作社服务中心，由各镇人民政府根据本辖区内农民合作社发展情况，组织符合申报条件的农民合作社联合社、联合会、涉农服务企业等机构申报。

（二）各镇人民政府的推荐申报企业数量原则上不予限制，凡符合申报认定标准的农民合作社联合社、联合会、涉农服务企业等机构均可申报。

（三）评审。县农业农村局组织评审组对申报材料进行评审，将分数最高的拟定为农民合作社服务中心承接主体，

（四）公示。评审结果将在佛冈县政府门户网站及各镇进行公示，公示无异议后，将其认定为佛冈县农民合作社服务中心承接主体，挂牌成立佛冈县农民合作社服务中心。

六、申报时间及材料

各镇人民政府请于2020年8月18日前将《佛冈县农民合作社服务中心申报表》和相关申报材料纸质版（2份）及电子版，报送县农业农村局农村合作经济与市场信息股。

附件：佛冈县农民合作社服务中心申报书

                         佛冈县农业农村局

[image: image3.png]g

                         2020年8月10日

（联系人：潘岐力，联系电话：0763-4294320，邮箱： fgnjg4294320@126.com）

附件

佛冈县农民合作社服务中心申报书
申报单位名称（盖章）：

通  讯  地  址  ：

联  系  电  话  ：
填报日期：2020年   月   日

一、申报单位情况表

	申报单位名称

	详细通讯地址

	法人代表姓名

	邮政编码

	联系电话

	服务团队

人数

	开户行

	银行账户

	注册登记时间

	主营业务

	注册资金

(万元)

	管理制度

是否健全

	（一）申报单位基本情况（500字内）

（二）服务模式介绍（200字内）

（三）团队介绍（300字内）

	申报单位意见

	盖  章

                   年   月   日

	各镇人民政府

	盖  章

                         年   月   日

	县农业农村局

	盖  章

                          年   月   日

二、其他附件材料

1.法人营业执照复印件、法人身份证；

2.银行开户许可证复印件；

3.代理记账许可证书；

4.管理制度；

5.专职人员简历；

6.办公场地租赁合同或购买协议及图片。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fU0ASHB=nNB3wKi=tLyH1LBjfUiftLB3vKiDzMivuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QjUEPyQCLiTsLTH4MxzzMCjxKSfyMTLsMyABMCTyNTICMykAeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS541MOZtZt+ptWfzZF27KiTy8iEpbOwtr+W87mms+6N7caPzLRyzK2S0ueL4aWDyZiVph4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS527KiTy8iEpcJ0wZlz4a6VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqevtMSO1K+FuKx5ybVozqV90ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9xu1vrrpwsOp+wqx7tbl22cOPy854p7t9OB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLCHvLSDvMC=xMyT1LSD7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLBzvNBzwLB=wMinzNCnwMyvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLB3wLC=7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiP3KSQDKScEKSj4KSL4KSb3OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC4MRTkEZFoCPzDxMlcAczkBPVcITDI2PTMIPzEDQWcEPTEAPUgidD8CSTDvQzMSbTcSRVHyQEEEPjIQUTEMQzk3P2oARjImSkYBPUkTPVsNSz0TZ2cNc0kDUkEQRzQDPjghQykoVUc2Y0IGaF4gVEInXjMBQFUWRlwiaj4rVSMVdVEXTiUIQTXwYDcnclMsaCAkTzIDXmjzbzkEdCAZPyQ3QzQAUzImSkYBPT0MQCAjQUDvQVcUREYoXjcrZjkESjIMUDEkQmbvdD4TPWoMUEk3SloAcz0DPlEFcyA4SUQALD0DQWgNZjE2STQBXT0HY2gDUDELPlcNUjIAVVUBPTIDPTTzdDQ5PT4BYz4VPjEmYTIrMR8TZGfyPUQETD0ALDcALUUEPmfzQ1ImU0=zYCUjMzs2ZD8Obmk3UEYrXmcqXkgVRl0ZcSgBRFnuJyMCUmQmMiUTbTz3a2AzcjsCVTEYTWIlYjkOLEEmaSMLUWkNVlUmXWTzTVsYYyz8OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOj0IRTcATUkJR18ZRVg1Xz4ATVMCazkIQigpPzMBYSQCPUEEdDM5PToBY0UxQFcMPzcmUTEMPygGP0MwQ0MIXiMDTTUHPVEAZTICPlwNZlbvVVoIL0kpTWoZZj05SloJaUksQloOQzj0SloNZD0WUlkNaT4pS1ECPzIIa2cmY0MGSTkIQFIwPTQAYzUCPVb3RDEARVcIPT0TPUEAPTEBYGoEMDk2QEEYRjsuVjknclMNPUEEQjIQPWcYZjULSTEqQzDwUTUBZD0CTS=vSTYQQzIobEcCc1UBYmcRRzQEZlw0Xh8qcTo5al4IRF00RUguciU5aGUISFs1VmYrZF8paFoxK14tM0AubCULbFwYYlwpRlYraSXya2P1K1s0bmIsbzoHZ2UKL1w1MEAtcSc5aFsIZl0vXmoqcTktaWAhc2cHTUkFR1wYUjEQSTUFPWcSSTQALz0pPWkMQDU3STQQcz0pXyENZjU3STDvQzMSbTcSRVHyQEEEPjIQUTEAMDkBPUEBSmMIbzYLVlXyazwCQ2I5PUb2Y18VSmYHYh8FRVwWRDcFS1cNUWcMcyAwK0kJJ2=wXyz7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3xLCT1OB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3vKi=tLSP1OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9PyIkTikmL2A2VVMDVFrwUmUFaEQjUTw3MFInRF3qUzkBRlkgLGH0SUD8TFYZR2EpckMNMygEdV71cDEsbzc5Kz8FNGHyLUIxRj01YTkCQEgCPzMCPzMVKx7uK2MCP0X1PzMVLBsvRTI5UlnqU2gpRmMIUlkhMTkoR1YIMTcpRVXwM1opU18pMzssRSb1dkXuKx8NbGPxPykCPzMyPzQCPzMCP1UIP0kyPzMCUB8XVDoYTFz3MjEydVzudTMQXWETTVs2Slk2LycHTC=2XWIvQjsudSD2VWcJQik2aCIjNTMZNUEUYWUPYzI0YTILTlISNFwpYGX4TV4IakopR14BUV4zYG=xTEklUjs0ZGj1L2ksazUwT2cQTGE4SjU3cTbxQ0ICUh8IQTUBMCL3NSIBbifqMi0TTjH8PTL1QmErPiQvYTMxUlMYLEMXcUoiUlcxZGT1VUjxPkD2ZTEBLEICJ103NFjyMGY1My0SdSf4ZTIiSFg4Ql40ZUkPajMnYTENYSPyVWUKbkgqbUUPb1Y1J2I1J2cjYWYnZWUyZG=3MEnwTkIEcy=zcSM4QyEQQVgzYWkwYCIYcjoZdEEHLDE4alrxMlQvYWn2MzUXUCDxPzkYQ2EmcyfyOTQCcWTxLhr1ZTUPSDMCTVP1Y1X2XVQoLiIJRiEiNWH8cjIkYWcXciDuKz4kL14XLmUUNVPwUCIYTUMqbEICNF44ZjMBPikkblU1ajY3VCcKMCMSYVv4XmEhTi=yTFURLFMSSifwbV31PTMtLmbqYUEkNVUFdlUtSF34MUYBSDvqVTP4Mzv4XT0WXlMCYCcUTGYLXmMsYUQULCUBZUb1TTEkVCMmYzMjJ1ETRVUPLijyXyb4NVM1Mk=zUDMDLEA2VikBYTY0LTsSQh8ycGXyYjLvLSLqQkc1RTEAPiIvLkYraS0NY1ELXkgTJ1wrb2U4UT34MyIBUFIrQ1QpSUo1YBsHMDMGcjwEYFYBXTT3KzMTckESVV4HaijwckMPSkALJ1Xza0InLVUCLUg1aEE1bVcqPmIiTj0RTyILMGMLdkgAc2b4YWc2bknuLkksax72TlovQEj2TmUSVmMNMiA0RkQBOTcvdTIlMm=yZychRiD1R0PqVT0UZWcrLDfqcjoKbWciPkIrR2ggUFUgcTQWdFkFc2Y0TlD1Y1D8cWEIclISZSIgTVzwdUMtQy0hbkkoRCIuTmcjXikobmMJbUEyMDElPyQZcibxaWcwUDkWRyf0UFYpMFcTdkcNPVM0MkoILVQ5QlQCRDP4cyz2UDH2Rl0uRF0rPyEyUUQ0Vl44TVY4bjorNFwLSTstX0MAUWbzJ0f2RiYzZEMIQ1wiPyMySUQpRSYCOV8FLVQjQGg5bzw1QFkwRzMpZSHxX0EGQTfvZ0oic0YZMkg2Q0UYMzMmZjcRPlUAbyQRLTMMMCz4YTf2XjD0clQBbk=xMkUzQmjzSVr2LCPxZGQTcjQMSTP1YWTzai0CP1HwRjo3ZkghbzHzMGc2Z2LzbC0KNWIoUCAvZSIPK2MEMmcZLUDxPjQlbyPydUETT1sVNEH2SiH1PWb4cGotclUQXW=8cCEwSWXycl4vORsvbjEpUyI3UVkZbS0BSCQVaFwNaTwCMWcgXlckVTcUPlM1UlL8bjk4PjcrRjIPQET0JzI2QmEwbjzuSlYjQjs4cjgCXjMFLCg3PkP8cj0qMCEZbToCVUPzcjwjUDsFX0ETZSYXaGIPLlMmbj4kTiLxajQ0a0ASMEUSa0Dxcx7uYVICPWUxaCg2P1INVW=2REj4dDEWLzrqcmPvQWEsQCHyMWkZNSQoSWUJb0czQkEuQEcmSFIXOUQxXTgxPRsjMjYDUEcYNEjvZDoTY0IFPVTqZD4PRiMBVF0wczMgQ2EkVjv2UF0CPlQjTjENXWL0akPuSEgxSFgSYWgZPhsza0T8bmUXZEAQYTwPOWc2KykTMDUhTGHvVlYLTSbqLFjqcUgQTV04LTcIYWUgM2bvZykUdiE3UUPvTjoBVl4MMl4hdT4GRmkWdV4LcEH0MiUpOV8TQkElcDUuRGURL2nzTRsAJzgkTjcPYj4wLEE2M101LzU0OTsYNCMnKzj2cls3UB8wckQibW=1XVkPYTIoXmkzcyQMXTYkTFc2bVEFQkQzYCASaWULTj4ETkIEciQHP2U0RG=8ZCEIbjL2Q2YkR2ErNTPxLEcxUSkXP2AFPx74YyL3UEQgMCExc0DqciL4UDIXTDQYSCMwNVkYSEkLaCLzTmgQSj0VPicXMCMYbCY1LGAXMiQCbmUFYUcFcmbzRWXvdjYhP0ULMjY3TiALZmczMWPzMR8zKycNQkAtRkkwZUg2VFfzNWPxdUk5b2QBZ1MwXmUHSiQFT1IATiIQTmUzZDMqLkgrTSDyPibyT2QtPT4YcUUWPjkqcSz3YDIRSiEKPVcENVUsUiYnNTomPjkWX1giOTcMYzzzTmcPaDIya2XzYko4UTINdkADJ0gSLzrzTDQvPkMlRFIAUkoPYTnuSDLqQjYTTTcATEYCRiIQYSUoRmQhZEQUMFwIP2YRYycnXzYJNTISNWYBRzY5TDQLYFgVbFI3MiQNTDYJX2ArUlk0TUH8PVcWZSUgTC0NZmMkUC0mYE=zTCkNY1D0P0=wQkHxOTwQLFwQaGX8VWT3QkT1Z0n0OUk4SEATVCgBUWo5bi=vXzMPLlgBJ0IAZTn2ZSATLWYAVWczc1cSLFMrRUTzSFo1VVT8NVUJdUb8dCc5MFTvVCYNQWIuQ2YrVSY1RzErUVk2Z1kXU0AtaijzclgWPkU4KzIFblcQLUL4VGgxTCUgNCAkTGcqaEAPU1U2VTnyLGX3MVUvcCMPNF8kX1Q0UzgydST8TiQmNCjwNVsrTUb8Y2UPViXyP0g5YVUldlcXZ0D3NWYKYizzVmD4RC=1PkYmOS0IRGIkaEQvTDrvPyIKX1HyZUUpYTglXl3wZlYPRiAJRmIvSiPyQkjwMSEpP2fwLi0EMlcLR2YAOSA5aBr3aF80VVQkP0HyK0cpP1chM10SYFMVLiQYLmPyTR83LDT1clr8L2chMyEnJ1XxZ1szU2QQNGQQTVgHcSIxUV3zbF3qPykZUDwSMGoYNT0DVDQnQzYNMiQPXzzzU2YvOUowQUc0TiEJJz0EQ1P4Zk=za1MUR2LycGckRUcJUyEqRzgTXTMvNEIPM0YlViH4cTMCLWYOSyvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=

- 1 -